
 1 

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA 

OGRES CENTRA PAMATSKOLA 

OGRES CENTRA PAMATSKOLAS PADOME 
Reģ. Nr. 40900021885, Meža prospekts 14/1, Ogre, Ogres novads, LV-5001  

tālrunis 650 44521, e-pasts: padome@ogressakumskola.lv, www.ogrespamatskola.lv 

 

OGRES CENTRA PAMATSKOLAS PADOMES SĒDES 

PROTOKOLS nr.3_2024./2025.m.g. 

Ogre, 18.02.2025. 

Sēdē piedalās: Skolas izglītojamo vecāku pārstāvji (29 pārstāvji) – Laura Stelmaka-Leja (1.a), Ieva Trubačs-

Boginska (1.b, 8.d) Inguna Svika (1.d, 5.a), Jānis Feldmanis (1.j), Ilze Bāra (2.a, 5.e, 9.e), Līga Reinfelde (2.d), 

Vijars Zadarožnajs (2.e), Sintija Kuršinska (2.j), Inese Otzule (3.a), Anna Heringa (3.b), Laura Leiskina (3.c), Ieva 

Kauliņa (3.e), Dāvis Brakšs (4.d), Laura Zukule (4.d), Ilvars Boreiko (4.e), Agnese Steks-Eglīte (5.b), Edijs 

Barnatovičs (5.c),  Ilga Sondore (5.d), Roberts Šūpols (6.b), Elza Treikala (6.c), Inga Kviese (6.d, 9.d), Edgars 

Šlusareks (6.g), Aivars Spūlis (7.a), Uģis Grīnbergs (7.a), Zita Grahoļska (7.b), Guntars Kaldovskis (7.c), Karīna 

Caunīte-Orupe (8.c), Dace Jakobsone (8.e), Agnese Skarnele (8.g). 

Skolas pārstāvji: direktore Dace Dombrovska, Direktora vietniece izglītības jomā (1.-3. klase) Karīna Burija, 

Direktores vietniece izglītības jomā (4.-6. klase) Līga Bužere, Direktores vietniece izglītības jomā (7.-9. klase) 

Santa Mežvēvere, Pedagogu arodbiedrības pārstāve Jolanta Bardovska. 

Darba gaita. 

1. Skolas vadības prezentācija par mācību procesu. 

1.-3. klašu posms:  

 Informē par līdz šim pavasara semestrī notikušajiem pasākumiem un aktivitātēm, t.sk. olimpiādēm 

un konkursiem. 

 Aprīlī paredzēts skolas diagnostikas darbs latviešu valodā un matemātikā. 

 Vērtēšanas sistēma šajā vecuma posmā: Formatīvā vērtēšana (% darbi) ir ikdienas vērtēšanas forma, 

lai sekotu līdzi bērna attīstībai. Ja nav bijis skolā un darbs nav rakstīts, skolotājs var izlemt, vai bērnam 

ir vai nav šāds darbs jāraksta. 

Summatīvais vērtējums (STAP sistēma) – jāraksta katra mācību posma (tēmas, apgūtas prasmes 

u.tml.) noslēgumā. Šajos darbos obligāti jābūt saņemtam vērtējumam. Ja bērns nav bijis skolā un nav 

rakstījis darbu, 2 nedēļu laikā tas ir jāuzraksta. Ja darbs ieplānots uzreiz pēc bērna atgriešanas no 

slimības, kā dēļ tēma nav bijusi apgūta, bērns drīkst darbu uzreiz nerakstīt un uzrakstīt 2 nedēļu laikā, 

vienojoties ar pedagogu. 

 

 

 



 2 

4.-9. klašu posms: 

 Diskusija par 8. klašu vērtējumiem. Vecāki jautā, vai gadījumos, kad lielai daļai klases kādā 

pārbaudes darbā ir zemi vērtējumi, no skolas puses seko rīcība, lai klase vielu apgūtu pienācīgi. 

Direktore skaidro, ka katrā no klasēm sekmju statistika dažādos priekšmetos atšķiras un nav novērota 

tendence, ka visās klasēs būtu zemi vērtējumi vienos un tajos pašos priekšmetos.  

9. klases: 

 Līdz 1.martam ir jāiesniedz visi nepieciešamie dokumenti, ja tiks kārtots atbrīvojums no 

eksāmeniem.  

 9. klasēm pirmo reizi tiek organizēti izmēģinājuma eksāmeni visos trijos priekšmetos (matemātika, 

angļu val., latviešu val.), kad audzēkņi var jau šobrīd gūt priekšstatu, kā tieši notiks eksāmeni. Ņemot 

vērā jau notikušo “eksāmenu” pieredzi, skolas vadība aicina jauniešiem atgādināt par to, kuri personu 

apliecinoši dokumenti var tikt pieņemti uzrādīšanai: ID karte, pase vai dzimšanas apliecība. Pēc 

“eksāmenu” noslēguma pie klasēm ieradīsies psihologs, lai pārrunātu norisi. 

 Vecāki aicina izvērtēt iespējas jau 8. klasēm noorganizēt šādus paraugeksāmenus.  

 9.maijā pēdējais zvans. 

 

Visas klašu grupas: 

 Šobrīd aktīvi notiek olimpiādes. Pirmo reizi tiek organizētas arī speciālo izglītības programmu 

olimpiādes. 

  Līdz 16. maijam visiem vērtējumiem mācību priekšmetos (visās klašu grupās) jābūt izliktiem.  

 19.maijā (visās klašu grupās) notiks kombinētais pārbaudes darbs, kas būs brīvprātīgs un sniegs 

iespēju pacelt priekšmetu semestra vērtējumus uz augšu (70% svars). Ja darba vērtējums būs zemāks, 

kopējo atzīmi tas nepazeminās, tādēļ direktore aicina visus audzēkņus maksimāli pieteikties. 

 Marta sākumā tiks organizētas skolēnu vecāku individuālas tikšanās ar pedagogiem (15 min), lai 

pārrunātu neskaidros jautājumus. Uz šīm sarunām būs iepriekš jāpiesakās – par to tiks izziņots e-

klasē. Ja būs liela interese no vecākiem, skola meklēs iespējas pasākumu atkārtot. Paredzamie sarunu 

laiki (vakaros): 1.-3. klases 4. martā, 4.-6. klases 3. martā, 7.-9. klases 6. martā. 

 

 2025./2026. mācību gadā skolā plānots atvērt 6 pirmās klases. Tiek diskutēts par to, vai ir 

nepieciešams organizēt atvērto durvju dienas topošo pirmklasnieku vecākiem. Atbilstoši diskusiju 

rezultātam, skolas vadība tuvākajā laikā izziņos atvērto durvju dienas datumu un laiku. 

 

 

2. Atbildes uz vecāku jautājumiem 

 Ēdināšana – daļa vecāku vērš uzmanību, ka bērniem katru dienu pusdienās tiek doti saldi našķi, kas 

nav pieņemami. Skolas vadība pārrunās jautājumu ar ēdinātājiem. 

 Fotografēšanās organizēšanai netiek rīkots atklāts konkurss. Skolas vadība vērtēs iespējas veikt tirgus 

izpēti foto pakalpojuma sniegšanai nākamajā mācību gadā. 

 Mācību līdzekļu nodrošinājums – skolas vadība problēmas nesaskata un kopumā mācību līdzekļi ir 

nodrošināti pietiekamā skaitā. 

 Kristīgās mācības nodarbības skolā vairs nenotiek. Vecāki tiek aicināti izmantot pašvaldības draudzēs 

organizētās svētdienas skolas. 

 No 2025./2026. mācību gada vairs nebūs iespējams izvēlēties krievu valodu kā otro svešvalodu. 

Reformas dēļ tagadējās 3. klases nākamajā mācību gadā neapgūs otro svešvalodu vispār un sāks to 

apgūt tikai no 5. klases. Ja tomēr ir vēl kādi audzēkņi, kas šobrīd apgūst krievu valodu, bet grib no tās 



 3 

atteikties, iesniegums jāiesniedz līdz 31. maijam. Vērš uzmanību, ka vecākajās klasēs šāda pāreja var 

būt ļoti problemātiska.  

 

3. Ogres Centra pamatskolas atbalsta un attīstības biedrības (turpmāk – Biedrība)  informācija 

Ilvars Boreiko (4.e) informē par biedrības aktualitātēm. Martā, kad tiks izsludināts pašvaldības vides 

projektu konkurss, Biedrība plāno startēt ar projektu priekšlikumiem. Tuvākajā laikā nepieciešama 

diskusija par skolas vajadzībām, lai varētu sagatavot projektu pieteikumus. 

Lēmumi: 

1. Nākamā Padomes sēde 2025. gada 29. aprīlī plkst. 18:30 Ogres Centra pamatskolas 302.kabinetā. 

 

Sēdi vadīja _________________________Uģis Grīnbergs 

Protokolēja _____________________Inese Otzule 


